

**ZARZĄDZENIE**  
**NR R- 0121/ 15 /2003**

**REKTORA**  
**AKADEMII EKONOMICZNEJ**  
**z dnia 13 lutego 2003 r.**

**w sprawie wynagrodzeń nauczycieli akademickich – pracowników AE w Krakowie oraz sposobu ustalania wysokości honorariów należnych nauczycielom akademickim – pracownikom AE w Krakowie na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych.**

Działając na podstawie § 12 Statutu Akademii Ekonomicznej w Krakowie oraz Uchwały nr 8/2003 Senatu Akademii Ekonomicznej w Krakowie z dnia 30 stycznia 2003r. zarządzam co następuje:

1. Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli akademickich – pracowników AE w Krakowie składa się z:
  - a) Honorarium należnego z tytułu przeniesienia autorskich praw majątkowych do utworu naukowego – wyników badań niezbędnych do prowadzenia procesu dydaktycznego oraz honorarium z tytułu przeniesienia autorskich praw majątkowych do utworu dydaktycznego ( obejmującego przygotowanie i wygłaszanie wykładów oraz opracowanie zajęć dydaktycznych ), stanowiących łącznie do 95% kwoty wynagrodzenia zasadniczego,
  - b) Pozostałej części wynagrodzenia zasadniczego należnego za pracę dydaktyczną i organizacyjną nie stanowiącą utworu w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych / tekst jednolity: Dz.U. z 2000r. Nr 80, poz. 904 z późniejszymi zmianami /.
2. Zobowiązuje się nauczycieli akademickich – pracowników zatrudnionych przez Akademię Ekonomiczną w Krakowie na podstawie mianowania lub umowy o pracę, do złożenia w terminie do dnia 15 marca 2003r. „Oświadczenia nauczyciela akademickiego” którego wzór stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia, w którym to Oświadczeniu należy wskazać udział procentowy honorarium, o którym mowa w pkt. 1a zarządzenia, w części wynagrodzenia zasadniczego.  
W przypadku zmiany udziału procentowego honorarium, o którym mowa w pkt. 1a zarządzenia, w części wynagrodzenia zasadniczego w trakcie roku kalendarzowego, w którym Nauczyciel akademicki złożył „Oświadczenie” o którym mowa powyżej, zobowiązany jest on do złożenia ponownego „Oświadczenia nauczyciela akademickiego wskazując aktualny udział procentowy”.
3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor  
  
Prof. dr hab. Ryszard Borowiecki